perante ct praecellente universa. Non enim per in-

digentiam, sed per charitatem super eminentem
creavit Deus omnia, qui siout voluit, sic creavit et
creata gubernare non desinit. Spiritus Domini.Vide

quia non dixit coelum Dei, terram Dei, abyssum
vel aquas Dei; sed iixitSpiritus Dei superferebatur.
Noli ergo sentire Spiritum Dei creaturam esse, sed

A Spiritum Dei Deum intellige. In exordio itaque
creationis coeliet terrs, quibus duobus colligitur
universitas creaturs visibilis et corpores ereatoris
Trinitatis cooperata monstratur, adoranda propo-
nitur, cum dicitur: In principio creavit Deus. In
Dei nomine Patrem, et in principii nomine Filium,
Spiritum vero. . . Religua desiderantur.

HUGONIS

ROTHOMAGENSIS ARCHIEPISCOPI

CONTRA HJIRETICOS SUI TEMPORIS

SIVE

DE BCGLESIA BT EJUS ACINXSTBIS

LIBRI TRES

Opp. Guiberti Novigentini, Append., p. 690.)

HUGONIS TSPISTOLA AD ALBERICUM

OSTJENSEM EPISCOPUM.

Sancts Romans Ecclesis filio ALBERICOOstien-

si episcopo, quamsspe sedis apostolics legato,

peccator Hnoo Rothomagensis-utounque-'sacer-
dos.

Reverende Pater, tuis obedire mandatis protem-

pore distuli, non tamen illud omisi, sedprsstape-
tenti veniam, cui soles prsstare gratfam. Digna se-

det mihi memoria reminisci.qualiter iafinibusGal-

liarum prope mare Britannicum, civitate Nanne-

tensi meruimuB assistere tibi.Ibi sanctorum corpo-
ra martyrum Donatiani et Rogaliani fratrum.multo
coetu prssente fidelium,suscepta prssentasti, prs-
sentata relocasti cum digno honore et gratiarum

B actione. Ibi tecum aspeximus cometem prscipiti
lapsu in occiduo ruenlem, ruinam hsresis, qas in
Armorico tunc scatebat, te protestante signantem.
Ibi.quidem coram orthodoxa prsdicatione tua plebs
bsretica stare non poterat. Eorum hsresiarches
pertimuit, nec apparere prssumpsit. Proinde pla-
cuit tibi super hsresibus insurgentibus nos aliqua
scribere, quod et suscepimus tuae jussionis aucto-
ritate ; sed succincto opere, sed brevi charactere.
Trahatuv itaque ex arcto commate clausa latissi-
ma, sumantur ex vasemodico fercula copiosa,
more oatholico in Spiritu sancto.

HUGONIS PRiEFATIO.

Maiidat Dominus, obediat servus, Patresprsci-

piunt, fratres expetunt, filii requirunt, charitatis

imperio simul et singulariter injungunt, ut contra
bsreticos emergentes novos, contra eorum hsreses

D non novas sed veteres tandem aliquando consurga-
mus, sinceram catholics fidei puritatem,et eisop-
ponamus, et contra eos, assistente Domino, defen-
damus. Ldquatur igitur per nos etpro nobis omni-
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potens Pater costerni Verbi; loquatur Verbum